
至誠キートスホーム・ボランティア通信（１６８）   ２０２０・６・１５ 

 
編集：ボランティアコーディネーター 川井 惠子  協力：キートスボランティアさん達 

 

          今年度の各クラブ活動の担当職員のご紹介 

５月号に引き続き、今年度のクラブ活動担当職員をご紹介します。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

          生け花  ３階職員 関 真穂 

キートス特養３階職員になりました関真穂と申します。 

４月から働きだしてまだまだ慣れていないことも多いですが、今年度の生け

花担当になりました。精一杯頑張りますのでよろしくお願いします。 

趣味は読書と音楽鑑賞、ゲームです。本は小説も漫画も読みます。おすすめ

の本があったら是非教えてください。 

生け花については知らないことが多いですが勉強していきたいと思います。 

色々なボランティアさん達の活動で入居者の方が笑顔になると思うので、 

ボランティア活動のお手伝いができ光栄に思います。 

初めてのボランティア活動の担当で、不慣れなことも多いですが精一杯頑張

ります。よろしくお願いします。 

新型コロナウイルスの影響下で緊急事態宣言は解除されましたが、東京では毎日感染者の人数が発表

され、２日には東京アラートという新型コロナウイルスに警戒するようにという警報が出されました。      

キートスの職員も手洗い・マスク・消毒を徹底し、私生活でも感染しないように心掛けて過ごしていま

す。ボランティアの皆さんもこの大変な時期を元気に乗り越えられますように願っています。 

お茶を楽しむ会  ４階職員  岡﨑 めぐみ 

今年度、お茶を楽しむ会の担当をさせていただく事になりました。キー

トス４階職員の岡﨑めぐみです。 

趣味は、いくつかありますが、最近はオンラインゲームを子供と一緒に

毎日楽しんでいます。協力してプレイするゲームで、喧嘩になることも

多々ありますが、協力しないとボスが倒せないので喧嘩をしながらも頑張

っています！ 

お茶を楽しむ会は、新人の時に担当させていただいた事があります。 

美味しいお茶とお饅頭を囲み、入居者の方が楽しみにしている会の一つで

す。また、担当させていただけて嬉しく思います。私も、ボランティアさ

んや入居者の方々と楽しみながら、お茶を楽しむ会を盛り上げていきたい

と思います。１年間、宜しくお願い致します。 

 

 

 



 

ボランティアの皆さんには、毎年「キートスまつり」の行事の際には、大勢の方にお手伝いして

頂いて大変有難く思っております。さて今年度はとても残念なお知らせになります。 

お茶を楽しむ会  ３階職員 中西 寛遥里 

お茶を楽しむ会のクラブ担当になりました。入職 2年目の中西寛遥里です。 

 八王子市出身で、家族は父、母、姉、私の 4人で、ワンちゃんを 2匹飼って

います。趣味は音楽を聴くことや愛犬のお散歩に行くことです。休日はアウト

ドアな性格なので買い物などに出かけています。最近は外出ができないので

撮り溜めているテレビの録画を一気に見て過ごしています。 

 高校生の時に茶道と華道の資格を取りました。なので、またお茶に携われる

ことが懐かしく感じると共にとても嬉しく思います。 

皆様のホット安心できる時間を一緒に作っていけたらと思っています。 

どうぞよろしくお願い致します！ 

さあみんなで歌いましょう  ２階職員 吉澤 翔平 

今年度の活動を担当させて頂きます、キートス２階介護の吉澤翔平です。 

車が好きで、休日に適当な場所をドライブするのが趣味ですが、新型コロナ

ウイルスの影響もあり出かけることが出来ない為とても困っています。１日も

早い終息を切に願います。 

「さあみんなで歌いましょう」を担当させて頂くのは今年が初めてです。 

歌を聴くのは好きなので、参加される方々の歌声を聴いて自分も元気をもら

えたらなと思っております。不慣れな為、足を引っ張ってしまう事も多々ある

かと思いますが、楽しい時間になるよう精一杯務めさせていただきます。 

１年間どうぞよろしくお願い致します。 

「キートスまつり」の開催中止について 

拝啓 

 入梅の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、例年７月上旬に開催しております「キートスまつり」についてですが、新型コロナウ

イルス感染症(COVID-19)の感染拡大防止のため、今年度は開催を見送ることと決定しました。 

 平成 12(西暦 2000)年 4 月に開設した至誠キートスホームは、この春、開設 20 周年を迎え

たところでもあり、日頃お世話になっている皆様をお招きして盛大に開催する予定でおりま

したところ、残念でなりません。 

 この感染症の予防策・治療法が確立され、キートスホームの利用者と、関係する皆様・地域

の皆様とが安全に「キートスまつり」を楽しむことができる環境が整いましたら、ぜひ改めて

ご案内させて頂きたく存じます。 

 まずは略儀ながらお知らせまで申し上げます。時節柄、どうぞご自愛下さい。 

敬具 

                       至誠キートスホーム 園長 大友 正樹 


